
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081700261

261

Nº 156, quarta-feira, 17 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2022/PMAP

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços gráficos objetivando
atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos municipais de Aurora do
Pará/Pa. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das propostas
de preços e etapa de lances no dia 30/08/2022, às 08:30 horas. O edital estará disponível
nos sites: O edital estará disponível nos sites: https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php
e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data da
publicação.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-015

O Município de aurora do através da presidente da C.P.L. torna público a
abertura de processo licitatório para Contratação de empresa especializada na construção
de 2 (dois) pórticos de entrada na cidade de Aurora do Pará - PA, em conformidade com
projetos, memorial descritivo e planilhas orçamentárias. Convênio 262/2022 SEDOP. A
abertura será no dia02/09/2022 às 08:30hs, na sala de reunião da Comissão Permanente
de Licitação - CPL, situada na Rua Raimunda Mendes de Queiroz no 306 bairro: Vila Nova
Cidade: Aurora do Pará, no portal da transparência https://auroradopara.pa.gov.br e
poderá ser solicitado pelo email: licitacaoaurorapara@gmail.comdesta municipalidade.

Aurora do Pará/PA, 16 de agosto de 2022
ANTONIA TASSILA FARIAS DE ARAÚJO

Pregoeira

VILANI CRISTINA SANTOS PRESTE
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL

DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEGEP
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90/2022- SEGEP

O Pregoeiro/CGL/SEGEP/PMB, comunica aos interessados no PREGÃO
ELETRÕNICO SRP Nº 90/2022-SEGEP, cujo objeto é Registro de Preços, para futura e
eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS" objetivando atender às
necessidades dos Órgãos e Entidades da Prefeitura Municipal de Belém, que foi ADIADA a
abertura da certame, marcada para o dia 25/08/2022 às 09h00, para o dia 01/09/2022 às
09h00 (horário de Brasília/DF). UASG: 925387

O Edital Retificado 1 poderá ser adquirido no site: www.comprasnet.gov.br ou
pelo site/portal da Prefeitura Municipal de Belém: www.belem.pa.gov.br

Belém/PA, 16 de agosto de 2022.
MARCELO CANTÃO LOPES

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 8/2022 - SEURB

A Comissão de Licitação, designada pelo Decreto Municipal nº 104.951/2022-
PMB, torna pública a suspensão da abertura e designação de nova data da CONCORRENCIA
SRP Nº 08/2021 que tem por objeto o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
ENGENHARIA PARA OBRA DE REURBANIZAÇÃO DA AV. RÔMULO MAIORANA, sob o regime
de execução indireta empreitada por preço unitário. Em razão da necessidade de
retificação do Edital e seus anexos, a nova data de abertura da licitação ficou transferida
para o dia 21 DE SETEMBRO DE 2022, às 09:00h. O Edital retificado e seus anexos estarão
à disposição para retirada gratuita nos sítios: www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.belem.pa.gov.br ou na sala da CPL, no endereço acima, no horário de 08:30 às
17:00h (gravação apenas mediante apresentação de CD-R), a partir do dia 17 de agosto de
2022. Local de realização: Auditório da SEGEP, localizada na Av. Governador José Malcher,
N° 2.110, Bairro de São Braz - BELÉM/PA, CEP 66060-230. Maiores informações sobre os
dados constantes deste aviso poderão ser obtidas através dos telefones 3202-
9919/9920.

Belém/PA, 16 de agosto de 2022.
SILVIO NAZARENO LEAL COSTA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 92/2022- FUNPAPA

Processo nº 6687/2021
O MUNICÍPIO DE BELÉM através da FUNDAÇÃO PAPA JOÃO XXIII - FUNPAPA,

por intermédio da Pregoeira designado pelo Decreto Municipal nº 103.993/20 2 2 - P M B,
torna público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia 01/09/2022 às
09h00 (Horário de Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por Item.

OBJETO: Registro de Preços, para futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE CAMA, MESA E BANHO, objetivando para atender as Unidades da FUNDAÇÃO PAPA
JOÃO XXIII - FUNPAPA

UASG: 925387
LOCAL: A abertura da sessão pública será efetuada no sitio:

www.compras.gov.br
O Edital poderá ser adquirido no sitio: www.compras.gov.br ou pelo portal da

Prefeitura Municipal de Belém: www.belem.pa.gov.br/licitacao

Belém/PA, 16 de agosto de 2022.
MONIK SILVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: PREGÃO ELETRÔNICO 002/2022, Contratante: Prefeitura Municipal de Belterra/
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ N°11.186.410/0001-95: Registro de preço para
futura e eventual aquisição de combustível e outros principais derivados do petróleo,
com fornecimento continuo fracionado, conforme demanda, para atender a Secretaria
Municipal de Administração, Finanças e Planejamento -SEMAF e secretarias vinculadas
SEMOVI e SEMAGRI, e Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social - SEMTEPS,
Secretaria Municipal de Educação Cultura e Desporto-SEMED, Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação-

FUNDEB, Secretaria Municipal de Meio Ambiente-SEMAT e Secretaria Municipal de
Saúde-SEMSA. VIGÊNCIA: 16/08/2022 a 31/12/2022. DATA DA ASSINATURA:
16/08/2022
CONTRATO 257.2022: TRANSBETUME COMERCIO E TRANSPORTES DE BETUME LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº02.692.886/0002-98, Valor total do contrato é de R$
140.400,00(cento e quarenta mil e quatrocentos reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-015

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de transporte
escolar de alunos, por quilometragem para as linhas municipais nos turnos matutino,
vespertino na zona rural do município de Bom Jesus do Tocantins-PA. Data da abertura
30/08/2022 às 09:00 horas (horário de Brasília/DF - Tipo menor preço por Item. Local: A
abertura da sessão será efetuada no site: www.licitanet.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-016

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de limpeza de fossa
séptica e caixas de gordura para atender as secretariais e fundos do município de Bom
Jesus do Tocantins-PA. Data da abertura 30/08/2022 às 10:00 horas (horário de Brasília/DF
- Tipo menor preço por Item. Local: A abertura da sessão será efetuada no site:
www.licitanet.gov.br

O Edital poderá ser adquirido no site: www.licitanet.gov.br ou pelos sites/portal
da Prefeitura de Bom Jesus do Tocantins: bomjesusdotocantins.pa.gov.br;
tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/.

Bom Jesus do Tocantins-PA, 16 de agosto de 2022
EDITO FAUSTO DA CONCEIÇÃO LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO Nº 9/2022-043. Requerente: Prefeitura Municipal de Bragança. Contratado:
Amorim e Figueiredo Ltda. Contrato nº 20221651. Valor Global: R$ 1.971.233,62. Objeto:
contratação de empresa especializada para aquisição de combustíveis e lubrificantes
diversos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Bragança e suas
secretarias de municipais (SEMADS, SEGAB, SEFIN, SEPLAN, SEMAGRI, SEMMA, SEMAP,
SETUR, SECULD, SINFRA). Vigência: 12/08/2022 à 31/12/2022. Assinatura: 12/08/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo ao Contrato nº 20211001. Contratante: Prefeitura Municipal de
Bragança. Contratado: Concretizar Construtora e Terraplenagem Ltda. Objeto: Acréscimo
de serviços no valor R$ 310.680,00 (trezentos e dez mil, seiscentos e oitenta reais) do
contrato nº 20211001, fundamentada na Lei 8.666/93. Modalidade: Tomada de Preço nº
3/2021-001. Data da Assinatura: 16de agosto de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-080801

O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Secretaria Municipal de
Educação, comunica que no dia 01/09/2022, às 08:00 hs (horário local), no Prédio da
Prefeitura Municipal de Breves, situado na Praça 03 de Outubro, nº 01, Centro - Breves -

Pará, realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preço, objetiva a Contratação de
Empresa Especializada Para a Execução da Obra Civil de Reforma da Escola Municipal de
Ensino Fundamental "Estevão Gomes'', Localizada na Av. Portel, Zona Urbana do Município
se Breves/Pa, Conforme Convênio nº 28/2022 Celebrado Entre a Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - Sedop e a Prefeitura Municipal de Breves/Pa.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima, no horário das
08:00h às 14:00h. No Portal do TCM - GEOOBRAS, Transparência Municipal pelo sítio
eletrônico: https://breves.pa.gov.br. e no e-mail: cpleducaaobreves@gmail.com.

Breves/PA, 16 de agosto de 2022
THEYD CHRYSTIAN CORREA RIBEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-060301. Contrato nº 20220242; Origem: Tomada de Preço
nº 2/2022-060301; Contratante: Secretaria Municipal de Educação; Contratado: L R C dos
Santos; Cnpj: 05.684.411/0001-67; Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para a
Execução da Obra de Construção (Conclusão-Repactuação) das Creches Tipo B -
Proinfância: Riacho Doce e Jardim Tropical, Localizadas Na Zona Urbana do Município de
Breves/Pa, Sob Gestão da Secretaria Municipal de Educação; Valor Total: R$ 2.898.849,41;
Vigência: 12/08/2022 A 09/03/2023; Data da Assinatura: 12/08/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Partes: Prefeitura Municipal de Bujaru/PA e a empresa BLUE WAVE ENGENHARIA LTDA ,
inscrita sob CNPJ nº 18.387.427/0001-50.Processo Administrativo na Modalidade CARTA
CONVITE Nº 02/2022.Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução de
Obras de Engenharia para Construção da Biblioteca Municipal, do Município de Bujaru/Pa.
O presente Termo Aditivo tem como objeto o Alteração da Clausula Quinta do Prazo de
Vigência, Firmado entre as Partes, com a Empresa acima mencionada. Extrato do 2º. Termo
Aditivo ao Contrato N.º 02/2022, com a Empresa acima mencionada, correspondente a
Prorrogação Contratual de Prazo de 01 de Agosto de 2022 a 30 de Setembro de 2022.
Assinaturas da Prorrogação Contratual em: 01 de Agosto de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CARTA CONVITE Nº 20/2022 - SEMED. Objeto: Construção da Emeif Igarapé do Prata,
no Ramal de Prata -Cametá/Pa. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. Contrato
nº CC01.20/2022 - Semed. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria
Municipal de Educação CNPJ nº 18.782.198/0001-78. Contratado: S P Comercio e
Serviços Eireli, CNPJ nº 23.244.719/0001-73. Valor Total R$ 327.811,22. Vigência:
09/08/2022 a 09/08/2023. Ordenador: Enio de Carvalho.

CARTA CONVITE Nº 14/2022-SMS. Objeto: Construção de Unidade Básica de Saúde de
Saúde - Ubs, Tipo I, na Localidade Vila Belos Prazeres, no Distrito de Curuçambaba,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de
Cametá. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. Contrato nº CC01.14/2022 - SMS.
Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Saúde CNPJ nº
11.311.333/0001-58. Contratado: Sinetec Construtora Eireli, CNPJ nº 16.665.805/0001-
94, Valor R$ 328.551,64. Vigência: 09/08/2022 a 09/08/2023. Ordenador: Klenard
Attilio Ranieri.


